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בית המשפט החזיר רישיון נשק ללקוח למרות תיק משטרה שנסגר
נגדו בהסדר מותנה

בית המשפט לעניינים מנהליים בבאר שבע שבע קיבל עתירה מנהלית שהוגשה על ידי משרדנו נגד
המשרד לביטחון פנים, האגף לרישוי כלי ירייה והממונה על פקיד רישוי כלי ירייה והורה על החזרת רישיון

הנשק ללקוח, למרות קיומו של תיק משטרה שנסגר נגדו במסגרת הליך הסדר מותנה לאחר שהודה
בביצוע עבירה של חבלה במזיד לרכב של אדם אחר. במסגרת נימוקי החלטתו להשיב ללקוח את כלי
הירייה, כב’ השופט שלמה פרידלנדר קבע כי המדינה הסתמכה בהחלטתה על ראייה לא קבילה לפיה
נטען שהעותר איים בנוסף על המתלונן בנשקו. לאחר עיון בתיק החקירה במעמד הדיון, בית המשפט

קבע שדווקא המתלונן הוא זה שאיים על הלקוח וקיבל את הערר.

עתירה מנהלית להשבת רישיון נשק בבית משפט מחוזי באר שבע
העותר, לקוח המשרד, החזיק ברישיון לשאת כלי ירייה משך יותר מ-30 שנים. עקב סכסוך בין העותר לבין שכנו,

הוגשה תלונה למשטרה לפיה נטען שאיים על המתלונן ואף גרם לחבלה ברכבו.

בעקבות אותו אירוע נפתח ללקוח תיק משטרתי אשר נסגר בהליך הסדר מותנה לאחר שהודה שגרם לנזק לרכבו
של המתלונן. נוסף על כך, קיים ללקוח תיק משטרתי נוסף משנת 2017 בגין איומים נגד אותו שכן שנסגר מחוסר

ראיות.

למרות סגירת התיק נגד הלקוח בהליך של הסדר מותנה, המשטרה המליצה לבטל את רישיונו של הלקוח ופקיד
רישוי כלי ירייה ביטל את רישיון האקדח שלו. בעקבות כך, הלקוח הגיש ערר לממונה על פקיד הרישוי אך, כצפוי,

הערר נדחה בהסתמך על המלצת המשטרה.

סעיף 12 לחוק כלי היריה מאפשר לאדם שנפגע מן ההחלטה לשלול לו את רישיון הנשק, להגיש ערר על החלטת
להגיש ניתן  סירוב  של  במקרה  הנשק.  רישיון  ביטול  על  ההודעה  מיום קבלת  ימים   45 תוך  ירייה  כלי  רישוי  פקיד 
עתירה מנהלית לבית המשפט המחוזי אשר עשוי להתערב בהחלטת פקיד רישוי כלי ירייה במידה ומצא אותה לא

סבירה.

משכך, הלקוח החליט להגיש עתירה מנהלית להשבת כלי ירייה באמצעות משרדנו לבית משפט המחוזי בבאר שבע
כנגד ההחלטה.

אופיו הטוב של הלקוח והצורך שלו ברישיון נשק
מדובר בלקוח נורמטיבי ללא הרשעות פליליות, כבן 51, אשר מחזיק ברישיון נשק קרוב ל-30 שנים המשמש אותו

בעבודתו כאיש ביטחון וחוקר פרטי.

https://www.dok.co.il/הסדר-מותנה/
https://www.dok.co.il/השבת-רישיון-נשק-וכלי-ירייה-לאחר-חקירה-במשטרה/
https://www.dok.co.il
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הלקוח לקח אחריות על המיוחס לו בתיק המשטרתי שנפתח לו בגין האירוע, הביע חרטה כנה ועל כן התיק נגדו
נסגר בהליך של הסדר מותנה על דעת משטרת ישראל.

נימוקים משפטיים וסמך את טיעוניו על שלל  זקוק לרישיון הנשק האישי במסגרת עבודתו  משרדנו טען שהלקוח 
וטענות להוכחת פסלות ההחלטה של המשרד לביטחון פנים לבטל את רישיון הנשק.

עמדת המשרד לביטחון פנים בעתירה המנהלית
של הנשק  רישיון  ביטול  על  להורות  ההחלטה  כי  טען  דרום,  מחוז  פרקליטות  באמצעות  פנים,  לביטחון  המשרד 

העותר הייתה סבירה בנסיבות העניין. כמו כן, נטען שבשל המעשים שיוחסו לו עולה מסוכנות לשלום הציבור.

שאדם מוכנה  לא  המדינה  ירייה.  כלי  להחזיק  קנויה  זכות  אין  “לאדם  הלשון:  בזאת  טיעוניה  את  נימקה  המדינה 
להחמרה להמתין  סבירה,  היא  שניתנה  שההחלטה  חושבים  ואנחנו  נשק  כלי  יחזיק  שכניו  עם  ורב  שהסתכסך 

בהתנהגותו של העותר עלולה לסכן את הציבור. בסופו של דבר הבחינה צריכה להיות לגבי סבירות ההחלטה”.

לא ראייה  על  בהחלטתה  הסתמכה  המדינה  כי  קבע  המשפט  בית 
קבילה

רישיון הנשק נשענה על ראייה כי החלטת המדינה לשלול מן העותר את  כב’ השופט פרידלנדר קבע בהחלטתו 
שאינה קבילה ומשכך אינה עולה לכדי “ראייה מנהלית”. להלן ציטוט מהחלטתו של כב’ השופט פרידלנדר בנושא:

כי למעשה אין בידי המשיבים הוריה “התיק משנת 2017 נסגר מחוסר ראיות. ב”כ  המשיבים אישרה, לשאלתי, 
(אפילו מיידעית תומכת  הוריה  גרסתו של צד לסכסוך, כשלעצמה, בהיעדר  גרסת המתלונן.  לעניין האיום, מלבד 
אינה מגיעה כדי ראייה קבילה), אינה בגדר “ראייה מנהלית” שניתן להשתית עליה שלילת רישיון שאדם מחזיק בו

עשרות בשנים, העלולה גם להתגלגל לכדי פגיעה בזכות יסוד לחופש העיסוק.

היא  – אותה  לסתור  מיידעית  הוריה  למשיבים  ושאין   – העותר  הודה  שבה  ההתבטאות  כי  זה,  בהקשר  אזכיר, 
התבטאות תגובתית שקשה לראות בה משום איום המבסס מסוכנות:  “אם אתה תתעסק איתי אני אתעסק איתך,

אם תעשה לי נזק אני אעשה לך נזק”.

לגבי האירוע משנת 2019, שגם נסב על סכסוך שכנים בעניין חניה, המתלונן הודה כי העותר הוציא את האוויר
המתלונן. של  המכונית  צמיגי  את  חתך  העותר  כאילו  המשיבים  בהנמקת  לאמור  בניגוד  וזאת  המכונית,  מצמיגי 
כלומר, המשיבים הסתמכו על הנחה עובדתית לחובת העותר שאינה נכונה אפילו לכאורה, על פי גרסת המתלונן

עצמו.

אציין כי העותר שולל אמירה כאילו מסר שהיה “בסערה רגשית”, וטען שדברים אלה נרשמו על ידי השוטר על דעת
עצמו. לאור האמור לעיל, לא מצאתי בתיק החקירה יסוד לפקפק בגרסת העותר.

https://www.dok.co.il
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העולה מן המקובץ כי העותר היה אומנם מעורב בשנים האחרונות בשני סכסוכי שכנים, אולם אין מקום לקבוע כי
שהסתיים השני,  האירוע  וגם  התיק,  בסגירת  הסתיים  הראשון  האירוע  אלה.  בסכסוכים  האשם  הצד  הוא  דווקא 

להחלטתם.” המשיבים  מהנמקת  שהצטייר  מכפי  חמור  פחות  היה  מותנה,  בהסדר 

דווקא המתלונן הוא כי  בית המשפט מצא  עיון בתיק החקירה  לאחר 
זה שאיים על העותר

בית המשפט לא קיבל את עמדת המדינה לפיה העותר הוא הצד האשם בסכסוכים. להלן ציטוט מדבריו של כב’
השופט פרידלנדר בנושא:

“בית המשפט מעיין בתיק החקירה. מתיעוד שיחת המתלונן עם מוקד 100 עולה דווקא איום של המתלונן כלפי
העותר מיום 31.10.19.

במזכרת מיום 9.9.19 , עמוד 2, עולה שהמתלונן הציג למשטרה סרטונים שצולמו בסמארטפון שרואים בהם את
היה המתלונן  הגלגלים,  בחיתוך  מדובר  היה  שלו  חזקה  כי  מעיר  המשפט  בית  הגלגלים”.  עם  “מתעסק  העותר 
מוסר  ,8 שורה   ,17:00 11.9.19 שעה  מיום  וועקנין  שלומי  . מהודעת המתלונן  החיתוך  חזותי של  צילום  מראה 

המתלונן עצמו כי במוסך הוברר שמדובר רק בהורדת אוויר כך גם בשורה 11 שם.”

החלטת בית המשפט המחוזי בעתירה המנהלית
כבוד השופט שלמה פרידלנדר, קיבל את העתירה המנהלית וחייב את המדינה להחזיר את רישיון הנשק ללקוח.

החלטה זו נקבעה למרות ההלכה הנוהגת בבית המשפט העליון, לפיה בית המשפט לא ישים את עצמו כמומחה,
ולא ייטה להתערב בשיקול הדעת של גוף מקצועי כוועדת הערר, אלא במקרים נדירים שבהם נפל פגם מהותי או

משפטי בהתנהלותו של הגוף המקצועי (בר”מ 3186/03 מדינת ישראל נ’ שולמית עין דור).

ההחלטה התקבלה לאחר שהשופט קבע בזאת הלשון: “איני סבור כי סביר לשלול מאדם רישיון שהוא מחזיק בו
יש שלגביהם  העותר  בהתנהגות  ההיבטים  בגלל  ופרנסתו,  שלו  העיסוק  בחופש  לפגוע  העלול  באופן  שנה,  כ-30 
למשיבים הוריה מידעית העולה כדי ראייה מנהלית אשר נסקרו לעיל. לפיכך העתירה מתקבלת. רישיונו של העותר

יוחזר לו”.

העתק החלטת בית המשפט לעניינים מנהליים בבאר שבע בתיק עת”מ
27833-02-20

קבלת עתירה מנהלית והשבת כלי ירייה – 27833-02-20

https://www.dok.co.il/wp-content/uploads/2020/06/27833-02-20.pdf
https://www.dok.co.il
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עורך דין מומחה לעתירות מנהליות להשבת רישיון נשק
משרדנו הוא אחד ממשרדי עורכי דין הפליליים הבולטים בישראל בתחום רישוי נשק וכלי ירייה. למשרד ניסיון רב

והצלחות בעררים בפני הממונה על פקיד רישוי כלי ירייה וכן בעתירות מנהליות כנגד החלטות הממונה.

הזכויות על  והגנה  לשמירה  עיקשת  לחימה  הם  המשרד  מתיקי  אחד  בכל  הטיפול  אופן  את  המנחים  העקרונות 
והאינטרסים של המטופל, חשיבה פורצת דרך, ומאמץ מתמיד לספק את צרכיו המיוחדים של כל מטופל.

במידה והחרימו לך את הנשק או מונעים ממך את חידוש הרישיון פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בנושא רישוי כלי
בהתאמה ופתרונות מקצועיים  מענה  לך  ולהציע  לסייע  ונשמח  פרטים  או השאר   052-6885006 בטלפון  יריה 

אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.

https://www.dok.co.il/contact
https://www.dok.co.il

